
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 9/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  124 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για Π.Ο.Ε.-
Λοιπά έξοδα. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 6 Μαρτίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 

και ώρα 12:00 και σε συνεχόμενη συνεδρίαση την επομένη στις 7 Μαρτίου, ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10.00, συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο 
γραφείο του κ.Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 1-3-2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 Παρόντες Απόντες 
1. Α. Καγκελίδης,  Πρόεδρος 
2. Ν. Τσιαμήτρος 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
5. Γ. Μιχαηλίδης 
6. Α. Γκαμπέσης 
7. Κ. Κοστογλίδου 
8. Α. Νεστορόπουλος 
  

1. Α. Λαζαρίδης 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 
Στη συνεχόμενη συνεδρίαση της 07-03-2013 
(συζήτηση των αριθμ. 114-128/2013 
αποφάσεων) απουσίαζε ο κ. Ν. Τσιαμήτρος. 
 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εξέθεσε 
στην επιτροπή ότι :  

«Με  την υπ΄ αριθμ. 485/12 διαταγή πληρωμής Ειρηνοδικείου Βέροιας , επιτάσσεται  ο 
Δήμος Βέροιας να καταβάλει στην εταιρεία με την επωνυμία «Μαμουδέλης Μ.-Μπεσίνας 
Απ. Ο.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ΕΠΙΚΑΙΡΟ» 18.467,59 € για ανεξόφλητα τιμολόγια 
προηγούμενου έτους, 289,00 € για επιδικασθείσα δικαστική δαπάνη και σύμφωνα με την 
επιταγή προς πληρωμή που τη συνοδεύει τα δικαστικά έξοδα που προκύπτουν απ΄ αυτήν. 
Αναλυτικά, ο Δήμος Βέροιας επιτάσσεται να καταβάλλει πέρα από την επιδικασθείσα 
δικαστική δαπάνη, για σύνταξη επιταγής προς πληρωμή 560,00 € και τέλος για έξοδα 
επίδοσης δικαστικού επιμελητή 30,00 €. Το ποσό που προκύπτει συνολικά ως δικαστικά 
έξοδα, πλην των τόκων των οποίων παραιτείται με υπεύθυνη δήλωση είναι 879,00 €  και 
δεν μπορεί να αμφισβητηθεί , εφόσον τα ποσά προκύπτουν από τα αντίστοιχα παραστατικά 
έγγραφα (εκτός από την επιδικασθείσα  δικαστική δαπάνη του αιτούντος).  

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 η οικονομική 
επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απ’ 
ευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης 
έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις.  

Στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2013 και στον Κ.Α. 80/8117 «Πληρωμές 
υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών (ΠΟΕ) - Λοιπά έξοδα» υπάρχει εγγεγραμμένη 

ΑΔΑ: ΒΕΑ2Ω9Ο-4Τ1



πίστωση. Έχοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να 
ψηφίσει ποσό 879,00 €, το οποίο δεσμεύτηκε με τη αρ.302/22-02-2013 πρόταση  
ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος της προαναφερόμενης πίστωσης, για να διατεθεί στην 
εταιρεία με την επωνυμία «Μαμουδέλης Μ.-Μπεσίνας Απ.Ο.Ε.»». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 
Λευκό ψήφισαν οι Νεστορόπουλος και Κοστογλίδου. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την εισήγηση του Προέδρου. 
2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2013 και στoν Κ.Α 80/8117 υπάρχει 

γραμμένη σχετική πίστωση. 
3. Την με α/α καταχώρησης 302/22-2-13 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης που έχει 

εκδοθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010.    

  Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 879,00 € και τη διάθεσή του από τον Κ.Α. 

80/8117 «Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ - Λοιπά έξοδα» του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2013 για να διατεθεί στην εταιρεία με την επωνυμία 
«Μαμουδέλης Μ.-Μπεσίνας Απ. Ο.Ε.» σε υλοποίηση της με αριθ. 485/2012 διαταγής 
πληρωμής του Ειρηνοδικείου Βέροιας. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   124 / 2013. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ 
 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
  

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  15-04-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

  
 

ΑΔΑ: ΒΕΑ2Ω9Ο-4Τ1


